

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

نگرانی جهانی از آغاز تحقیقات هسته ای ایران

دوشنبه 19 دی ۱۳۸۴ - 9 ژانویه 2006

بی بی سی: تصمیم ایران برای از سرگیری فعالیتهای حساس تحقیقاتی در مراکز هسته ای که قرار بود از روز دوشنبه آغاز شود، نگرانی جامعه بین المللی را به دنبال داشته است. رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، دستگاه نظارتی سازمان ملل در زمینه فعالیتهای هسته ای در گفتگو با بی بی سی گفت صبر جامعه جهانی در برابر برنامه هسته ای ایران رو به پایان است و از جمهوری اسلامی خواست تا با کمال خویشتنداری، از برنامه های حساسیت برانگیز خود دست بردارد. مقامات ایرانی می گویند که مهر و موم تاسیسات هسته ای را خواهند شکست و به تعلیق دو ساله تحقیقات در این زمینه پایان می دهند.

وزیر خارجه آلمان این تصمیم را "بسیار شوم" توصیف کرد و فرانسه از ایران خواست تا هیچگونه فعالیت تحقیق و طراحی را در تاسیسات هسته ای خود دنبال نکند.

صدراعظم اتریش که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، احتمال برقراری تحریمهای بین المللی را مطرح کرد. کاخ سفید هم هشدار داده است که تصمیم ایران می تواند به ارجاع پرونده این کشور به شورای امنیت سازمان ملل منجر شود.

کشورهای غربی نگران هستند که ایران در پوشش برنامه هسته ای خود به دنبال تولید تسلیحات هسته ای باشد، اما جمهوری اسلامی چنین اتهامی را رد می کند و می گوید برنامه هسته ای را صرفا با اهداف صلح آمیز و برای تامین انرژی دنبال می کند.

شکستن تعلیق

ایران تابستان گذشته، فعالیت فرآوری اورانیوم را که از سال 2004 به تعلیق درآمده بود از سرگرفت و آغاز مجدد تحقیقات هسته ای در روز دوشنبه به معنای آن خواهد بود که همه فعالیتهای هسته ای ایران، به جز غنی سازی اورانیوم از تعلیق درآمده و احیا شده اند.

محمد البرادعی، رئیس آژانس اتمی از ایران خواسته است که با کمال خویشتنداری عمل کند و برنامه های خود برای از سرگیری فعالیتهای غنی سازی اورانیوم را دنبال نکند.

آقای برادعی در گفتگو با بی بی سی گفت صبر جامعه جهانی درباره اهداف هسته ای ایران رو به پایان است.

او گفت آژانس انرژی اتمی پس از تحقیقاتی سه ساله هنوز قادر به ارزیابی صحت و سقم برخی مسائل درباره برنامه هسته ای ایران نیست و از مقامات جمهوری اسلامی خواست تا همکاری کاملتری با این آژانس داشته باشند.

آقای برادعی همچنین گفت لازم است شرایطی فراهم آید که باب گفتگو میان ایران با آژانس اتمی، اتحادیه اروپا و جامعه جهانی، دوباره گشوده شود.

پیشنهاد روسیه

مذاکرات هسته ای جمهوری اسلامی با سه کشور آلمان، بریتانیا و فرانسه که نمایندگی اتحادیه اروپا را برعهده داشتند، از ماه اوت و در پی بازگشایی مرکز فرآوری اورانیوم در اصفهان، که فرآورده آن قابل استفاده در غنی سازی اورانیوم است، قطع شد.

فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر خارجه آلمان گفت تصمیم اخیر ایران که می خواهد تحقیقات هسته ای را نیز از سر بگیرد، نشانه "نقض تعهدات تهران" است و نمی تواند "بدون عواقب" بماند.

دولت فرانسه هم اعلام کرد ایران باید بلافاصله و بدون قید و شرط از تصمیم خود برای آغاز فعالیتهای تحقیقاتی دست بردارد.

پیشتر وولفگانگ شوسل، صدراعظم اتریش گفت که "بسیار نگران" تحولات هسته ای ایران است. او گفت احتمال برقراری تحریم علیه ایران "در موقع مقتضی توسط اتحادیه اروپا بررسی خواهد شد، اما افزود که زمان این اقدام "هنوز فرا نرسیده است."

گفتگوهای ایران و روسیه بر سر طرحهایی برای انتقال فعالیت غنی سازی اورانیوم ایران به خاک روسیه، روز یکشنبه بدون رسیدن به توافق عمده ای پایان یافت.

اتحادیه اروپا و آمریکا از پیشنهاد روسیه به عنوان راهی برای بازداشتن ایران از ساخت بمب اتمی پشتیبانی کرده اند.

یکی از مقامات ایرانی گفته است که گفتگوها با مسکو در اواسط ماه فوریه از سر گرفته می شود.

هشدار آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه ایران روز یکشنبه گفت آغاز مجدد تحقیقات هسته ای حق ایران است و تحت نظارت بازرسان بین المللی انجام خواهد شد.

اما حمیدرضا آصفی حاضر نشد بگوید که ایران قصد انجام چه نوع تحقیقاتی را دارد و این فعالیتهای تحقیقاتی در کدام مراکز هسته ای انجام خواهد شد. آقای آصفی همچنین از غرب خواست تا از "زبان تهدید" اجتناب کند. آمریکا به ایران هشدار داده که از سرگیری تحقیقات هسته ای ممکن است تلاش واشنگتن برای ارجاع پرونده جمهوری اسلامی به شورای امنیت سازمان ملل را به دنبال بیاورد. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، قرار است در ماه مارس برای بحث درباره ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت تشکیل جلسه دهد. شورای امنیت به نوبه خود قادر است تحریمهای بین المللی را علیه ایران اعمال کند.

احتمال اعمال تحریم در شورای امنیت سازمان ملل در پیامد امتناع ایران از مذاکره در باره از سرگیری غنی سازی اورانیوم

دوشنبه 19 دی ۱۳۸۴ - 9 ژانویه 2006

جمهوری اسلامی هفته گذشته به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داد از روز نهم ژانویه برخی فعالیتهای تحقیقاتی هسته ای را از سر می گیرد، آژانس نیز خواستار توضیحات بیشتر از ایران شد، ولی مقامات جمهوری اسلامی در نشست هفته گذشته وین شرکت نکردند. شان کایل، کارشناس ارشد امور هسته ای در موسسه صلح بین المللی استکهلم در مصاحبه با رادیو فردا می گوید به نظر می رسد ایران در حال آزمایش کردن واکنشهای بین المللی است. آقای کایل می گوید تصمیم ایران نشان می دهد که تهران مصمم است در خاک خود قابلیت غنی سازی اورانیوم داشته باشد. آمریکا هفته گذشته اعلام کرد در صورتی که ایران تحقیقات هسته ای را از سر گیرد، تلاش می کند تا برنامه هسته ای جمهوری اسلامی به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شود. اتحادیه اروپا هم ضمن ابراز نگرانی از تصمیم ایران گفت جای شگفتی است که ایران در زمانی چنین تصمیمی می گیرد که کشورهای اروپایی در حال بررسی امکان بازگشت به گفتگوها با تهران بودند.

جمهوری اسلامی امروز دوشنبه تایید کرد که فعالیتهای تحقیقاتی مربوط به فن آوری سوخت هسته ای را تحت نظارت بازسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از سر می گیرد. این تصمیم را صبح امروز غلامحسین الهام سخنگوی دولت در یک کنفرانس خبری اعلام کرد.

صدای غلامحسین الهام: این تحقیقات مشمول ممنوعیتهای قانونی نیست و خب این تعلیق داوطلبانه بوده، به آژانس اعلام کردند، مطابق برنامه امروز با حضور نمایندگان آژانس که باید حاضر باشند کار تحقیقات آغاز خواهد شد.

شکستن مهر و مومهای آژانس بین المللی انرژی اتمی برای از سرگیری تحقیقات در تاسیسات اتمی ایران، همانطور که انتظار می رفت، واکنشهای جهانی را در پی داشت. وزیر امور خارجه آلمان اقدام ایران را فاجعه بار خواند. صدر اعظم اتریش که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، از تقویت احتمال تحریم علیه ایران سخن گفت و محمد البرادعی رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت شکستن مهر و مومهای آژانس در تاسیسات ایران صبر جامعه جهانی را در قبال برنامه های جمهوری اسلامی به پایان می برد.

گلنار اسفندیاری (رادیو اروپای آزادی، رادیو آزادی): ایران هفته گذشته به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داده بود که از امروز (نهم ژانویه) برخی فعالیتهای تحقیقاتی هسته ای را از سر می گیرد، بدون این که روشن کند این عملیات مشخصا چه حوزه ای را در بر خواهد گرفت. آژانس بین المللی انرژی اتمی هم از ایران خواستار توضیحات بیشتری شد، اما مقامات ایرانی در نشست که قرار بود در هفته گذشته در این باره در وین تشکیل شود، شرکت نکردند.

ایران در سال 2004 میلادی، یعنی حدود دو سال پیش، تمامی فعالیتهای مربوط به غنی سازی اورانیوم را به طور داوطلبانه و برای ایجاد اعتماد در جریان مذاکرات با کشورهای اروپایی به حالت تعلیق درآورد. اما مذاکرات میان بریتانیا، فرانسه، آلمان و تهران تابستان گذشته به دنبال آغاز فعالیتهای فرآوری اورانیوم از سوی ایران قطع شد.

شان کایل، کارشناس ارشد امور هسته ای در موسسه صلح بین المللی استکهلم می گوید به نظر می رسد ایران در حال آزمایش کردن واکنشهای بین المللی است.

شان کایل (کارشناس ارشد امور هسته ای در موسسه صلح بین المللی استکهلم): نکته جالب این است که ایران هرگز مشخص نکرده قصد دارد کدامیک از تحقیقات بخصوصی را از امروز (دوشنبه) از سر بگیرد و من شخصا تردید دارم واقعا تصمیمی در این خصوص گرفته باشد. تا حدی ممکن است می خواهد ببیند واکنش جامعه بین المللی چیست و می کوشد صلح آمیز و آرام به سوی یک برنامه غنی سازی تمام عیار حرکت کند.

گ. ا: ایران می گوید از سرگیری تحقیقات هسته ای حق ایران است. روز گذشته حمید رضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه گفت که تمامی این فعالیتهای در چارچوب پیمان منع گسترش سلاحهای اتمی خواهد بود و جای نگرانی وجود ندارد. اما علیرغم چنین گفته هایی تصمیم ایران باعث افزایش نگرانیها درباره فعالیتهای هسته ای آن کشور شده است. ایران می گوید برنامه صلح آمیزش اهداف صلح آمیزی را دنبال می کند، اما آمریکا ایران را به تولید مخفیانه سلاحهای اتمی متهم می کند. آمریکا هفته گذشته اعلام کرد که در صورتی که ایران تحقیقات هسته ای را از سر گیرد، تلاش می کند تا برنامه هسته ای جمهوری اسلامی به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شود. اتحادیه اروپا هم

از تصمیم ایران ابزاز نگرانی کرد و گفت جای شگفتی است که ایران در زمانی چنین تصمیمی می گیرد که کشورهای اروپایی در حال بررسی امکان بازگشت به گفتگوها با تهران بودند. کابل کارشناس امور هسته ای می گوید تصمیم ایران نشان می دهد که تهران مصمم است در خاک خود قابلیت غنی سازی اورانیوم داشته باشد. اورانیوم غنی شده هم می تواند به عنوان سوخت در نیروگاه هسته ای به کار رود و هم می تواند برای ساختن بمب اتمی مورد استفاده قرار گیرد. شان کابل: حالا اتحادیه اروپا و بخصوص بریتانیا، فرانسه و آلمان گفته اند این آخرین خط قرمزی است که عبور از آن را نمی توانند بپذیرند. موضع آمریکا هم همین است. و همه این طرفها الان مشغول مذاکره هستند که ببینند آیا باید مساله را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داد؟ و به طور مشخص چه نوع تحریمهایی را می توان اعمال کرد. سنووال این است که اگر کشورهای اصلی عضو شورای امنیت مانند روسیه و چین با برخوردهای سفت و سخت تر موافقت خواهند کرد یا نه؟ گ. ا: درگذشته چین و روسیه همواره با هرگونه اقدامی برای ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت مخالفت کردند. روسیه شریک اصلی هسته ای ایران در حال حاضر در حال مذاکره با تهران درباره راه حلی است می تواند به بن بست کنونی پایان دهد. بر اساس طرح پیشنهادی مسکو، ایران غنی سازی اورانیوم را در روسیه انجام خواهد داد تا بدین ترتیب نگرانیهای بین المللی درباره این که ایران از اورانیوم غنی شده برای تولید بمب اتمی استفاده کند رفع خواهد شد. به گفته مقامات ایرانی در مذاکرات روسیه و ایران در این باره که روزهای شنبه و یکشنبه در تهران برگزار شد، دو طرف به تفاهمهایی دست یافتند. این مذاکرات قرار است در اواسط ماه فوریه در مسکو ادامه پیدا کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت در صورت عدم همکاری تهران برای مذاکرات با اتحادیه اروپا، جمهوری اسلامی به انزوا کشیده خواهد شد
دوشنبه 19 دی ۱۳۸۴ - 9 ژانویه 2006

در حالیکه سخنگوی کاخ سفید واشنگتن اعلام کرد مهمترین مساله میان جمهوری اسلامی و جامعه بین المللی، مساله اعتماد است و ایران باید به تعهدات پاریس پایبند بماند، وزارت امور خارجه آمریکا نیز روز دوشنبه در عکس العملی مشابه، گفت آمریکا همچنان به اجرای دیپلماسی برای حل بحران اتمی ایران عقیده دارد، اما اگر ایران گام بعدی را برای گفتگو با سه کشور عضو اتحادیه اروپا، فرانسه، آلمان و بریتانیا برندارد، به نظر می رسد که به انزوا کشانده خواهد شد. شان مککورمک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در مصاحبه مطبوعاتی، با اشاره به سخنان وزیر امور خارجه آمریکا که گفته بود به نظر ما و با توجه به رفتارها و اعمالی که ایران در پیش گرفته است، پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارسال خواهد شد، تشکیل جلسه اضطراری هیات مدیران آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد پرونده ایران را یک گزینه دانست. این در حالیست که یک مقام ارشد دولتی گفت: آمریکا به صراحت گفته است که ادامه هر نوع فعالیت اتمی از سوی ایران سرانجام این کشور را به شورای امنیت خواهد رساند.

کاخ سفید واشنگتن می گوید مهمترین مساله میان جمهوری اسلامی و جامعه بین المللی، مساله اعتماد است. بامداد دوشنبه سخنگوی کاخ سفید بار دیگر اعلام کرد ایران باید به تعهدات پاریس پایبند بماند. بعد از ظهر دوشنبه نیز سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی خود به این موضوع اشاره کرد و گفت به نظر می رسد ایران در جهت عکس انجام گفتگو درباره حل مساله اتمی حرکت می کند.

پریچر فرزام (رادیو فردا): وزارت امور خارجه آمریکا روز دوشنبه عکس العملی مشابه عکس العمل کاخ سفید درباره مساله اتمی رژیم ایران داشت. شان مککورمک سخنگوی این وزارتخانه گفت آمریکا همچنان به اجرای دیپلماسی برای حل بحران اتمی ایران عقیده دارد. اما اگر ایران گام بعدی را برای گفتگو با سه کشور عضو اتحادیه اروپا، فرانسه، آلمان و بریتانیا برندارد، به نظر می رسد که به انزوا کشانده خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه، به گفته های وزیر امور خارجه آمریکا در جلسه انجمن گزارشگران این وزارتخانه اشاره کرد که گفته بود به نظر ما و با توجه به رفتارها و اعمالی که ایران در پیش گرفته است، پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارسال خواهد شد.

در مورد تشکیل جلسه اضطراری هیات مدیران آژانس بین المللی انرژی اتمی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت این هم یک گزینه است. جلسه عادی هیات مدیران آژانس در ماه مارس تشکیل خواهد شد، اما جلسه اضطراری می تواند زودتر از موعد معمولی تشکیل گردد.

از سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا پرسیده شد آیا شما رای کافی برای ارائه پرونده اتمی ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد دارید؟ وی گفت ما از نزدیک با چین و روسیه و اتحادیه اروپا و سایر اعضای آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری می کنیم. به ایرانیها پیام روشنی داده شده است، البته باید در این مورد گام به گام جلو رفت و تحول قضیه را مورد توجه قرار داد.

از شان مککورمک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا می پرسیم، اگر جلسه اضطراری هیات مدیره آژانس تشکیل شود، مساله ایران به شورای امنیت ارسال خواهد شد و با توجه به این واقعیت که تشکیل چنین جلسه ای در اواخر ژانویه یا اوایل ماه فوریه اتفاق خواهد افتاد، در صورت ارسال پرونده اتمی ایران به شورای امنیت، آمریکا چه راهبردی را در پیش خواهد گرفت. آمریکایی که در ماه فوریه ریاست شورای امنیت سازمان ملل متحد را بر عهده خواهد داشت.

شان مککورمک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ می گوید: البته چند احتمال در این مساله وجود دارد. و همانطور که گفتم باید دید تحول قضیه در روزها و هفته های آینده به چه صورتی شکل خواهد گرفت. ولی به هر حال موضع آمریکا به روشنی مشخص است. ایران باید از تعهدات بین المللی اش تبعیت کند.

در همین حال یک مقام ارشد دولتی گفت آمریکا به صراحت گفته است که ادامه هر نوع فعالیت اتمی از سوی ایران سرانجام این کشور را به شورای امنیت خواهد رساند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انتقاد الزرقاوی از اهل سنت عراق

سه شنبه ۲۰ دی ۱۳۸۴ - ۱۰ ژانویه ۲۰۰۶

شرق: ابومصعب الزرقاوی رهبر القاعده در عراق با انتشار يك نوار صوتی به انتقاد از اهل سنت عراق که در انتخابات و روند سیاسی این کشور شرکت داشته اند پرداخت و از آنها خواست که به جمع جهادیون بپیوندند. در این نوار صوتی که از طریق اینترنت منتشر شده است، گوینده که احتمالاً ابومصعب الزرقاوی است از کشورهای عربی که در روند سیاسی عراق مشارکت دارند به عنوان نمایندگان آمریکا یاد کرده است. صحت این نوار که همچون نوار های قبلی ابومصعب الزرقاوی از طریق يك سایت معروف مربوط به گروه های شبه نظامی منتشر شده هنوز توسط کارشناسان اطلاعاتی تأیید نشده است. وی در سخنان خود به انتقاد از حزب اعتدال اسلامی عراق که بزرگترین حزب سنی این کشور محسوب می شود به دلیل مشارکت در روند سیاسی و تقویت دولت شیعی و کرد عراق انتقاد کرد. وی در این مورد گفت: «از این حزب می خواهیم که از مسیری که پیش گرفته خارج شود. این راه منجر به ضربه به سنی ها می شود.» وی همچنین از انتخابات عراق با عنوان «بازی» یاد کرد. وی گفت: «فرونشانیدن شعله های جهاد میان مردم به معنی تسلیم کردن آنها به دشمنانشان است. زرقاوی افزود: «قدرت بر هم زدن انتخابات عراق را در اکثر نقاط این کشور داشتیم اما به دلیل اینکه نمی خواستیم به مردم اهل سنت آسیبی برسد از این کار خودداری کردیم.» وی گفت: «تمام آنچه امروز از کاخ سفید در مورد بهبود وضعیت عراق و ثبات و امنیت در این کشور و واگذاری مسئولیت بیشتر به عراقی ها می شنویم، کاملاً دروغ است.» وی خاطرنشان کرد که اسامه بن لادن معتقد است که حمله آمریکا به خاک عراق مبارزه جدیدی است علیه جهان اسلام. وی از مسلمانان خواست تا به شبه نظامیان بپیوندند. وی گفت: «آه جوانان مسلمان مخصوصاً در کشورهای همسایه عراق و یمن جهاد وظیفه شما است.» وی گفت که شبه نظامیان از زمان سقوط دولت صدام در سال ۲۰۰۳ تاکنون در حدود ۸۰۰ عملیات انتحاری انجام داده اند. به گفته مقامات عراقی و آمریکایی در حملات انتحاری انجام شده در عراق به اتباع کشورهای عربی دیگر حضور داشته اند. وی همچنین هرگونه سازش با «دولت آمریکایی عراق» را رد و از کشورهای عربی که با این دولت همکاری می کنند، انتقاد کرد. وی گفت: «کشورهایی که در قاهره تشکیل جلسه دادند، با همکاری با آمریکا - در اختیار قرار دادن خاک و هوا و اطلاعات- در جهت آسیب رساندن به عراق تلاش می کنند.»

جلال طالبانی: باید اختیارات ریاست جمهوری برای مشارکت واقعی در حاکمیت افزایش یابد

دوشنبه ۱۹ دی ۱۳۸۴ - ۹ ژانویه ۲۰۰۶

جلال طالبانی افزایش اختیارات ریاست جمهوری برای مشارکت حقیقی در حاکمیت را خواستار شد. به گزارش گروه اخبار بین الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، «کامران قره داغی» سخنگوی رسمی «جلال طالبانی» رئیس جمهوری کُرد عراق اعلام کرد که طالبانی خواهان شرکت حقیقی در حاکمیت است تا نقش وی تنها به تشریفات منحصر نشود.

روزنامه «الخلیج» چاپ امارات گزارش داد: «در بیانیه سخنگوی طالبانی آمده است که فهرست انتخابات ائتلاف کردستان طالبانی را برای برعهده گرفتن دوره دوم ریاست جمهوری عراق کانیداً کرده اند اما پذیرش این مسؤولیت بسته به نظر شخص وی دارد.»

این بیانیه درباره راه های افزایش اختیارات ریاست جمهوری می افزاید: «راه های قانونی برای تعدیل اختیارات ریاست جمهوری وجود دارد. باید فهرست های اصلی شرکت کننده در حاکمیت درباره افزایش این اختیارات به توافق دست پیدا کنند و سپس آنها را به پارلمان عرضه کنند.»

طالبانی پیش از این، «ابراهیم جعفری» نخست وزیر عراق را به تکراری در اتخاذ تصمیمات متهم کرده بود.

افزافه می شود که اختیارات ریاست جمهوری براساس قانون اساسی به اقداماتی از جمله صدور دستور عفو، تأیید معاهده ها و توافقنامه های بین المللی، تأیید احکام اعدام، دعوت برای برگزاری نشست پارلمان، فرماندهی عالی نیروهای مسلح در مراسم ها و تشریفات منحصر شده است اما نخست وزیر براساس مواد قانون اساسی مسؤول اجرایی مستقیم سیاست کل حکومت، فرمانده کل نیروهای مسلح، برنامه ریزی و اجرای سیاسی کلی حکومت و برنامه های کل، نظارت بر عملکرد وزارتخانه ها و تهیه طرح بودجه و طرح های توسعه است.

آمریکا با تصمیم وزارت کشور عراق برای انتقال نیرو مخالفت کرد

دوشنبه 19 دی ۱۳۸۴ - 9 ژانویه 2006

تصمیم وزارت کشور عراق به انتقال نیروهای خود از استان الرمادی به بغداد باعث بحران در روابط با نیروهای آمریکایی شد. به گزارش گروه اخبار بین‌الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، تصمیم وزارت کشور عراق به خارج کردن نیروهای خود از استان الرمادی و شهر سامرا استقرار آنها در بغداد برای افزایش امنیت در پایتخت با نارضایتی گسترده نظامیان آمریکایی مستقر در این کشور مواجه شد. روزنامه سعودی «الوطن» گزارش داد که این تصمیم وزارت کشور عراق باعث بحران روابط میان این وزارتخانه و نیروهای چندملیتی شد. منابع مطلع اعلام کردند که به زودی نشست مشترکی میان مسوولان ارشد نظامیان آمریکایی و وزارت کشور برای بررسی این مساله برگزار می‌شود. این منابع افزودند: «نیروهای آمریکایی با این استدلال هزینه‌های زیادی را برای آماده‌سازی نیروهای عراق در جهت مبارزه با شورشیان مسلح صرف کرده‌اند، خواستار ادامه حضور آنها برای مقابله با عملیات مسلحانه هستند. اضافه می‌شود که تعداد نیروهای وزارت کشور که قرار است در بغداد مستقر شوند، دو هزار و 500 نفر ذکر شده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 19 دیماه

دوشنبه 19 دی ۱۳۸۴ - 9 ژانویه 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در صدر اخبار خود گزارش های مختلف و گاهی ضد و نقیضی درباره مذاکرات هسته ای ایران و روسیه منعکس کرده اما خبر از پایان تعلیق مطالعات هسته ای در کشور داده اند. آماده باش مرزی با ترکیه برای مقابله با آنفلوآنزای مرغی، اوج گیری انتقادات از اظهارنظرهای مصباح یزدی و همفکران وی در مورد بی اهمیت بودن رای مردم در جمهوری اسلامی، و تجلیل از پیشنهاد رییس جمهوری برای مناظره حقوق بشری با کشورهای دیگر بخش های دیگری از مطالب امروز روزنامه های صبح تهران را تشکیل می دهد.

شرق در عنوان اصلی خود خبر داده که در ساعات پایانی شنبه شب در پی گسترش آنفلوآنزای مرغی در شرق ترکیه و شیوع آن در مناطق غربی این کشور، مرز ایران مرز خود با ترکیه را بست. به نوشته **شرق** دستور این اقدام از سوی وزارت کشور صادر نشده است و احتمال می رود که هیات دولت دستور بستن مرز را امضا کرده باشد.

همبستگی در صدر اخبار خود از آماده باش برای مقابله با آنفلوآنزای مرغی خبر داده و روزنامه **ایران** خبر نوشته است که با گزارش آنفلوآنزای مرغی در ترکیه مجوزهای سفر ایرانیان به آن کشور لغو شده و وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ موردی از آنفلوآنزای مرغی در کشور مشاهده نشده اعلام داشته که تمام نیروهای بهداشت و درمان در استان های مرزی در حالت آماده باش کامل بسر می برند و تاکنون دو هزار و ۷۰۰ دوز واکسن آنفلوآنزای انسانی برای گروه های در معرض خطر در منطقه آذربایجان غربی تزریق شده است.

جوآن نوشته مرزهای زمینی با ترکیه بسته شده است اما روزنامه **ایران** از قول سخنگوی وزارت خارجه نوشته مرزها باز است.

اعتماد خطر پشت مرزهای ایران را عنوان اصلی خود قرار داده و نوشته رسیدن خطر آنفلوآنزای مرغی از ترکیه به پشت مرزهای ایران و آلودگی مرگبار شهر مرزی دوبایزید «ترکیه که در بیخ گوش ایران قرار دارد، مقامات مستول کشورمان را به چالش جدی فرا می خواند تا پیش از رسیدن این بیماری خطرناک به داخل ایران، با همکاری یکدیگر به پیشگیری از یک فاجعه انسانی در راه، همت کنند.

به نوشته **اعتماد** آنچه که ما را در برابر این آنفلوآنزای پرخطر، نگران می کند، سابقه اهمال و کم توجهی برخی از مسئولان در پیشگیری از اینگونه پدیده ها و حوادث خطرآفرین در گذشته است. روزنامه **ایران** با عنوان روزهای سخت و پرکار برای تهران نوشته ورود هیاتی از کرملین به تهران برای بررسی جزئیات طرحی هسته ای که به موجب آن ایران می تواند بخشی از چرخه تولید سوخت هسته ای را در خاک خود انجام دهد اما بخش حساس این فرآیند که به غنی سازی اورانیوم می پردازد به خاک روسیه منتقل شود و پذیرش و یا عدم پذیرش این پیشنهاد می تواند در مذاکرات ۲۸ دی ماه ایران و سه کشور اروپایی تاثیرگذار باشد.

شرق پیش بینی کرده که مذاکرات مقامات روسی با همتایان ایرانی خود در تهران دو روز پیش از آغاز فعالیت های مربوط به تحقیقات هسته ای صورت گرفته است و فک پلمب مراکز تحقیقات هسته ای از سوی ایران با واکنش اروپا در قالب صدور بیانیه ای مواجه شده که خود می تواند حتی مذاکرات ۲۸ دی را منتفی کند.

روزنامه **ایران** در صدر گزارش های خبری خود مذاکرات هسته ای ایران و روسیه و از سر گرفته شدن تحقیقات هسته ای را دو موضوع جداگانه دانسته اما نوشته در پیوند با یکدیگر رویدادی واحد را در صحنه سیاسی ایران رقم زده اند، رویدادی که توجه همه ناظران داخلی و بین المللی را به خود جلب کرده است.

آفتاب یزد در عنوان اصلی خود از قول سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نوشته است مجلس در جریان تحولات هسته ای نیست.

جام جم در عنوان اصلی خود از توافق های تازه تهران و مسکو خبر داده و نوشته دو کشور پس از سه دور مذاکره در تهران بر سر تبدیل ایده مسکو به طرحی مدون و تفصیلی به توافق رسیدند.

به نوشته روزنامه **ایران** معاون شورای عالی امنیت ملی انجام نشدن ملاقات معاون سازمان انرژی اتمی را با برادعی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی را تأیید کرده اما گفته انجام هر ملاقات متناسب با گرفتن یک هدف و نتیجه است و لغو این ملاقات با توجه به این ملاحظات بوده است.

اما **شرق** نوشته سخنگوی وزارت خارجه درباره لغو دیدار معاون شورای عالی امنیت ملی ایران که برای گفتگو با البرادعی به وین رفته توضیح داده که مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی صبح همان روز دیدگاهش را به ما گفته بود.

انتقاد شدید مجید انصاری، نایب رییس سابق مجلس و معاون سابق ریاست جمهوری، از اظهارات مصباح یزدی و همفکرانش درباره بی اعتقادی آیت الله خمینی به رای مردم و تأکید آنان بر اسلامی بودن حکومت، در روزنامه های مختلف امروز صبح منعکس شده است.

جوان در سیرمقاله خود طرح موضوع ارزش رای مردم و بی اعتقادی بنیادگذار جمهوری اسلامی به رای مردم که توسط آیت الله مصباح یزدی مطرح شده است را امری طبیعی خوانده و به مقاومت اصلاح طلبان و هشدار محمد خاتمی در باره آن تبلیغات سیاسی نام نهاده است.

اعتماد نوشته مجید انصاری معاون سابق رییس جمهوری با بیان اینکه سخنان مصباح یزدی و همفکرانشان ما را به یاد فرهنگ و ادبیات دوران رضا شاه می اندازد، گفته است جمهوری از اعتقادات اصلی آیت الله خمینی بود و هرکس در اراده مردم تردید کند گویی در محکمت انقلاب و امام تردید کرده است.

به نوشته **شرق** آیت الله خرعلی پیشنهاد کرده است ایرانیان عید غدیر را به جای نوروز بزرگ بدارند و گفته است در این ایام خانه تکانی کنید.

وی به مردم توصیه کرده است که اگر در عید نوروز اسکناس نو و لباس هدیه می دادید، در این عید نیز هدیه دهید، اگر در عید نوروز به فرزندان ۲۰۰ تومان می دادید در این عید ۵۰۰ تومان بدهید و اگر برای خانواده خود لباس ۱۲ هزار تومانی می خریدید لباس ۱۵ هزار تومانی بخرید.